
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND   Gia Lai, ngày       tháng        năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Gia Lai 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2008 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu tình 
nguyện; 

Thực hiện Công văn số 46/CV-BCĐQG ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Ban 
Chỉ đạo Quốc gia về hiến máu tình nguyện về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động 
hiến máu tình nguyện các cấp; 

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh Gia Lai. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh, gồm 
các ông/bà có tên sau: 

1. Trưởng Ban: Bà Nguyễn Thị Thanh Lịch - Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Hà Văn Cát - Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Phó Trưởng Ban 
Thường trực. 

- Ông Lý Minh Thái - Phó Giám đốc Sở Y tế. 

- Mời ông Đỗ Đức Thanh - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh Đoàn, Trưởng ban 
Ban Công tác Đoàn và Thanh thiếu nhi - UBMTTQ Việt Nam tỉnh. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Lê Phong - Phó Chủ tịch Thường trực Hội Chữ thập đỏ tỉnh. 

- Ông Nguyễn Chí Cẩn - Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh. 
- Ông Ngô Cự Vinh - Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

- Bà Đặng Thu Hương - Phó Giám đốc Sở Tài Chính.  

- Ông Phan Hồ Giang - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 
- Bà Huỳnh Thị Anh Thảo - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

1843 18 9



 
2 

 

- Ông Đặng Văn Phụng - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 
- Ông Phan Đỗ Minh Thanh Anh - Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo.  

- Ông Võ Thành Nam Bình - Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Trung tâm 
tỉnh. 

- Ông Nguyễn Thành Công - Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Gia Lai. 
- Ông Phạm Văn Hoan - Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Gia Lai. 
- Bà Nguyễn Thị Đức - Trưởng Ban Chăm sóc sức khỏe Hội Chữ thập đỏ 

tỉnh. 
- Ông Võ Đình Lộc - Trưởng khoa Huyết học, Bệnh viện Đa khoa Trung 

tâm tỉnh. 

- Bà Vũ Thị Ngọc Thủy - Trưởng khoa Huyết học và Truyền máu, Bệnh 
viện Đa khoa Gia Lai. 

*Mời các Ông/bà sau tham gia Ủy viên Ban Chỉ đạo: 
- Ông Đinh Ngọc Hải - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh. 
- Bà Vũ Thị Thu - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy. 

- Bà Vũ Thị Bích Ngọc - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh. 
- Ông Nguyễn Kiên Lợi - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh. 
- Ông Y Khâm - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh. 
- Bà Võ Bích Thảo Vy - Ủy viên Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh. 
- Ông Lương Văn Danh - Phó Tổng Biên tập Báo và Phát thanh Truyền hình 

Gia Lai. 

- Ông Đinh Anh Tuấn - Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Quy Nhơn. 
Điều 2. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình 

nguyện tỉnh đặt tại Hội Chữ thập đỏ tỉnh. Ban Chỉ đạo có con dấu và tài khoản 
riêng để giao dịch công tác. 

Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban 
Chỉ đạo quy định chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo và nhiệm vụ của từng thành 
viên. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng ban 
được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để liên hệ công tác. 

Điều 3. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh có các nhiệm vụ 
sau: 

1. Xây dựng quy chế phối hợp và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên 
Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện 

2. Lập kế hoạch hoạt động và kế hoạch tài chính hàng năm báo cáo UBND 
tỉnh  phê duyệt. Kinh phí sử dụng cho công tác vận động hiến máu tình nguyện do 
ngân sách nhà nước bảo đảm phù hợp Luật Ngân sách nhà nước và các nguồn kinh 
phí hợp pháp khác. 



 
3 

 

3. Tiếp nhận nguồn kinh phí từ trung ương, địa phương, các nguồn kinh phí 
hợp pháp khác cho công tác tuyên truyền , vận động hiến máu tình nguyện. 

4. Chỉ đạo triển khai công tác vận động hiến máu tình nguyện để bảo đảm đủ 
máu cho nhu cầu điều trị, cứu chữa người bệnh. 

5. Tổ chức tập huấn cho cán bộ, hội viên, đoàn viên và tình nguyện viên 
tham gia công tác hiến máu tình nguyện 

6. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân, lực lượng vũ trang, học 
sinh, sinh viên, thanh niên và hội viên, đoàn viên về vai trò, ý nghĩa và tâm quan 
trọng của việc hiến máu cứu người. 

7. Thành lập các Câu lạc bộ hoặc đội dự bị hiến máu tình nguyện, các điểm 
hiến máu cố định trực trên địa bàn tỉnh. 

8. Áp dụng công nghệ thông tin, phần mềm trong việc quản lý, điều phối các 
hoạt động hiến máu tình nguyện trên địa bàn tỉnh đảm bảo thống nhất trong hệ 
thống toàn quốc.  

9. Thực hiện công tác thi đua, khen thưởng đối với cá nhân, tổ chức có thành 
tích trong công tác vận động hiến máu tình nguyện; tôn vinh những người hiến 
máu tình nguyện. 

10. Kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ kế 
hoạch vận động, tiếp nhận máu và thực hiện chế độ, chính sách đối với người hiến 
máu tình nguyện. 

11. Tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả về Văn phòng Thường trực Ban 
Chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu tình nguyện và UBND tỉnh theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 
thế các Quyết định số 563/QĐ-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2008 của UBND tỉnh 
Gia Lai (cũ) và Quyết định số 2182/QĐ-UBND ngày 01 tháng 6 năm 2021 của 
UBND tỉnh Bình Định (cũ). 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Thủ trưởng 
các cơ quan liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

  

Nôi nhaän:       
- Như Điều 4; 
- BCĐ QG VĐHMTN; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 
- UBND các xã, phường; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, C1, V1, V6.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 
 

 

 


